

עקבת אהבה

מאמרים הגינים ועיתים במשנת רבותינו

ז"ל ע"י מכון 'שארית יעקב'

לעלות בראשונים

גליון ר'

תמוז תשפ"ד

שיחת מרעים

לאור באור החיים

בעריכת השולחן אשר לפני ה' לכבוד היום - הילולת רבינו חיים בן עטר בליל ט"ו תמוז תשס"ג, סח עט"ר כ"ק מרן אדמו"ר זיע"א מקדושת אור החיים, ואלו הדברים אשר דיבר בראשית דבריו, כשפו"א:

אשתקד נכנס ובא חשוך בנים ודמעתו על לחיו כי טוב מותו מחייו, כי זה לו מעל עשרים שנות נישואין ועדיין לא נפקד בזרע של קיימא, ומחלת לב תוחלת ממושכה כאשר במשך שנות הציפיה הארוכות עשה כל מיני טצדקי והשתדלויות בארץ ומחוצה לה לזכות להוליד, ברם בדרך הטבע לא יתכן אפשרות כזאת.

רחמי נכמרו בקרבי על צער היהודי, וייעצתי לו כי סעדני ואוושעה לארגן סעודה בסביבת מגוריו לכבוד הילולת אור החיים הק' אשר גם הוא לא זכה לפרי בטן, אולם כוחו יפה ומסוגל לפקידת עקרות. כי בדוק ומנוסה וביודעי ומכירי קאמינא שזכות צדקתו עומדת לעד לכל מיני ישועות, ניסים ונפלאות אף למעלה מן הטבע. והן אמנם כי הרופאים נואשו וחרצו את גורלו, אך ישועת ה' כהרף עין.

ואכן זכותו של אותו צדיק עמד לו למגן ולמחסה להושע בשנה זו בבן זכר למז"ט, תיכף לאחר שארגן סעודת הילולא בקרב מכיריו. כמין רעד קל של התרגשות עבר בקהל אנ"ש בשמעם קול רבינו מדבר אליהם, ובזכרם היטב את סעודת ההילולא מלפני שנה שנתרם ע"י גיסו של אותו יהודי ה"ה רמ"ש ע"ה מבאי בית מדרשו ומחוסי היכלו של אדמו"ר זצ"ל, במקביל לסעודה שארגן המצפה לישועה עצמו.

■ ■ ■

לזכר עולם יהיה צדיק רבנו חיים נ' עטר אותו נר מערבי אשר כבה נרו זה יותר ממאתיים ושמונים שנים, ושקעה עישו לאור באור החיים כבר בשנת תק"ג, אולם ע"י מחממת היר ללב קהל

עדת בני ישראל נצח, וזהרורי אורו מאירים לארץ ולדרים עליה ברחמים בעבה, בהווה ובעתיד, ומאז ועד עולם.

דור לדור יספרו עזו ולנצח נצחים קדושתו יעריצו, אודות למורשתו הרוחנית אור הבהיר בשחקים ספרו הקדוש אור החיים, שנקדש בסילודין בהיכלי החסידות, נערץ בסוד קדושים יודעי תורת החן, נתקבל באהבה בקרב תופשי תורה, ונתפשט בתפוצות ישראל בכל מקומות מושבותיהם, ולמוצאיהם.

ובפי חסידים מתאמרא משמיה דצדיקי הדורות שלימוד בספר הקדוש אור החיים מסוגל לפקידת עקרות ולפרי בטן. ואסמכוהו על אותו משקל שהגיד הרה"ק רבי פנחס מקאריץ זי"ע כאשר ראה לראשונה את הספר, לאחר שעיין בו התבטא ואמר: "רואה אני כי מחברו של ספר זה לא היו לו בנים מחמת שהניח את כל כוח המוליד שלו בספרו"...

אף מרנן רבוה"ק נבג"מ עסקו בדחילו וברחימו בתורתו ובמשנתו הבהירה תמידין כסדרן, ודיברו רבות בשבח המגיע לכתבים של אותו צדיק יסוד עולם ובמיוחד ספרו הק' אור החיים שלא מש משולחנם הטהור. והיו רבותינו מספרים בשגב קדושת הספר וסגולתו לעדן נפשות ישראל ולזככם מכל סיג, וכן זירזו ועודדו את הסרים למשמעתם לקבוע לימוד בספר הק'.

רביה"ק רבי שמעון נתן נטע זי"ע כשהשתקע בקראקא בשהותו בגולה לא אבה ליטול שום מינוי ושררה, זולת קביעות שיעור בליל שישי בספר 'אור החיים' בפני תלמידים מקשיבים בבית החסידים ד'ראדזמסק שבעיר. וכל ימיו ושנותיו גם בשבתו על ממלכתו בקרתא דשופרייא קבע עתים ללימוד בספה"ק, ובעיסוקו בספר הבערה ללהב יצאת, כל דיבור יצא מפיו כגחלי אש לפני קדשו החליפו גוניהם. והוא היה אומר - הרבי הרשנ"ן - מי שמענתיו

דבר המערכת

מבין המצרים יזרח אור לישרים. שורת הדין נותנת כי בגיליון הנוכחי של חודש תמוז שביום שבעה עשר בו הוכפלו הצרות והובקעה העיה, נערוך היריעות בהליכות מרנן רבוה"ק נבג"מ בימי צער ומצוק בכי אבל שריפת בית אלוקנו, חורבן מקדשנו ותפארתנו.

אולם מעשי רבותינו בידנו ואקדומי פורענתא לא מקדמינן. באחת השנים בימי ערב תשעה באב הביע כ"ק מרן אדמו"ר זיע"א מורת רוחו בפני גבאי ביהמ"ד שהדביקו מודעה על זמני היום ת"ב, כי לא היה ניחא ליה להדפיס מראש זמנים לאמירת קינות וסיום הצום.

באמרו: וכי זמני אבל אנו מודיעים? הרי במהרה יבנה המקדש ואני מאמין באמונה שלימה בביאת המשיח כי אחכה לו בכל עת ובכל שעה...

אכן, צפית לישועה ראו בעליל בצל אדמו"ר זצ"ל. וכשאחד סיפר לו שהזמין כרטיס לאירופה להילולת צדיק שיחול בעוד כחודש ומחצה, תמה מרן ז"ל ושאלו: וכי אינך מאמין בביאת המשיח שהזמנת כרטיס מראש? ומשניסה הלה להצטדק כי כך הנוהג שבעולם, והזמנה מראש מוזיל משמעותית את העלויות. הצליף בו רבינו בתוכחת מגולה - ובאם היית מצפה לשמחה במעונך בתוך חודשיים אלו, האם גם היית מזמין כרטיס מראש להזיל עלויות? ולא דין הוא שלא תהא כוהנת כפונדקית! מקווים הננו כי ממקומו מלכנו יופיע במהרה ומחכים אנחנו לו, ולביאת גואל צדק מצפים אנו בכל יום שיבוא.

ולכן, עצרנו במילין מלרשום זעקת מצוקי ארץ מבין המצרים, וחדלנו העטים מלכתוב נוהג קדושים במשך שלושת השבועות, עוד בטרם יבא עלנו החודש הזה לטובה ולברכה. מחמת שהאמנתי כי אדבר, ואחר הפעולות נמשכים הלבבות לקבוע צפית לישועה בלבנו פנימה. ויה"ר שיקויים בנו במהרה מקרא שכתוב (זכריה ח, ט): כה אמר ה' צבאות - צום הרביעי וצום החמישי וצום השביעי וצום העשירי יהיה לבית יהודה לששון ולשמחה ולמועדים טובים, וזאמנת והיטלם אהבה.

להורדת הגיליון נא ללחוץ כאן